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VENDIM
Nr. 245, datë 20.4.2023

PËR DISA NDRYSHIMENË VENDIMINNR. 555, DATË 11.8.2011, TË KËSHILLIT
TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS DHE TË NIVELEVE TË
PAGAVE TË PUNONJËSVE TË PERSONELIT MJEKËSOR, TË PUNONJËSVE TË

TJERË ME ARSIM TË LARTË DHE TË PUNONJËSVE TË PERSONELIT
TEKNIK TË SHKENCAVE MJEKËSORE, NË SISTEMIN E MINISTRISË

PËRGJEGJËSE PËR SHËNDETËSINË, NË NJËSINË MJEKËSORE USHTARAKE
PRANË SPITALIT UNIVERSITAR TË TRAUMËS, NË STRUKTURAT E TJERA TË
FORCAVE TË ARMATOSURA DHE NË INSTITUCIONET E EKZEKUTIMIT TË

VENDIMEVE PENALE DHE SPITALIN PËRKATËS”, TË NDRYSHUAR
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2, të nenit 4, të ligjit nr. 10405, datë

24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”, të ndryshuar, me
propozimin e Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Në vendimin nr. 555, datë 11.8.2011, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës

dhe të niveleve të pagave të punonjësve të personelit mjekësor, të punonjësve të tjerë me arsim të
lartë dhe të punonjësve të personelit teknik të shkencave mjekësore, në sistemin e ministrisë
përgjegjëse për shëndetësinë, në Njësinë Mjekësore Ushtarake pranë Spitalit Universitar të
Traumës, në strukturat e tjera të Forcave të Armatosura dhe në institucionet e ekzekutimit të
vendimeve penale dhe spitalin përkatës”, të ndryshuar, bëhen këto shtesa e ndryshime:

a) krerët 1/AP deri 1.10, të lidhjes nr. 1, zëvendësohen përkatësisht me krerët me të njëjtët
numra dhe emërtime, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse të tij;

b) krerët 2.1 deri 2.7, të lidhjes nr. 2, zëvendësohen me krerët me të njëjtët numra dhe
emërtime, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse të tij;

c) lidhja nr. 4 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

ç) lidhja nr. 5 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

d) lidhja nr. 7 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

dh) lidhja nr. 8 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

e) lidhja nr. 9 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij;

ë) lidhja nr. 10 zëvendësohet me lidhjen me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

f) pika 10/1 ndryshohet, si më poshtë vijon:
“10/1. Trajtimi financiar i punonjësve mjekësorë të korpusit akademik të Fakultetit të

Mjekësisë të Universitetit të Tiranës, që shërbejnë në institucionet shëndetësore, për shërbimin
që ofrojnë pranë këtyre strukturave është, si vijon:

Kualifikimi/grada/titulli shkencor Trajtimi financiar (lekë/muaj)
1 Shef shërbimi me titullin “Profesor”. 125 000
2 Shef shërbimi me titullin “Profesor i asociuar”. 120 000
3 Shef shërbimi me gradën “Doktor i shkencave”. 117 000
g) Pika 10/2 ndryshohet, si më poshtë vijon:
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“10/2. Trajtimi financiar i punonjësve mjekësorë të korpusit akademik të Fakultetit të Mjekësisë
të Universitetit të Tiranës, që shërbejnë pranë Institutit të Shëndetit Publik dhe Qendrës Kombëtare
të Transfuzionit të Gjakut, për shërbimin që ofrojnë pranë këtyre strukturave, është 90 000
(nëntëdhjetë mijë) lekë në muaj.”.

2. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, për vitin 2023, përballohen nga:
a) fondi për politikat e reja të pagave, fondi i miratuar i kontingjencës, si dhe fondet e

akorduara për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, për punonjësit e sistemit të kësaj
ministrie;

b) fondet e miratuara të kontingjencës, për vitin 2023, për punonjësit e sistemit të Ministrisë
së Drejtësisë;

c) fondet e miratuara për vitin 2023 për sistemin e Ministrisë së Mbrojtjes, për punonjësit e
sistemit të kësaj ministrie.

3. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria
e Drejtësisë dhe Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga data 1
prill 2023.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Belinda Balluku

Lidhja nr. 1 (Kreu 1/AP)
Struktura dhe nivelet e pagave për punonjësit e administrimit të përgjithshëm nga “specialist” deri në
“titullar institucioni” në strukturat shëndetësore universitare, në spitalet e nivelit terciar, në spitalet

rajonale, spitalet psikiatrike dhe spitalet bashkiake
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1

Titullar institucioni në QSU “Nënë Tereza”.
Titullar institucioni në spitalin rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 146 000 25 000

2
Titullar institucioni në:
Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi” Tiranë.
Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik nr. 1
dhe nr. 2 Tiranë.
Spitalin Universitar të Traumës Tiranë.

1 2% 146 000 15 000

3

Titullar institucioni në:
Klinikën Stomatologjike Universitare Tiranë.
Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut.
Zëvendëstitullar institucioni në QSU “Nënë
Tereza”.
Zëvendëstitullar institucioni në spitalin rajonal
“Memorial” Fier.

1 2% 139 000 15 000

4
Titullar institucioni në spitalet rajonale.
Titullar institucioni në spitalet psikiatrike.
Menaxher spitalor në spitalet universitare e
rajonale (profili mjekësor /ekonomik).

1 2% 126 000 12 000

5

Zëvendëstitullar institucioni në:
Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi” Tiranë.
Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik nr.
1, nr. 2 Tiranë.
Klinikën Stomatologjike Universitare Tiranë.
Spitalin Universitar të Traumës Tiranë.
Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut.

1 2% 126 000
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6 Titullar institucioni në spitalet bashkiake. 1 2% 121 000
7 Zëvendëstitullar institucioni në spitalet

rajonale/psikiatrike/ bashkiake. 1 2% 102 000

8
Drejtor drejtorie në QSU “Nënë Tereza”.
Drejtor drejtorie në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier.

1 2% 105 000

9

Drejtor drejtorie në:
Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi” Tiranë.
Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik nr.
1, nr. 2 Tiranë.
Spitalin Universitar të Traumës Tiranë.
Përgjegjës sektori biomedikal.
Administrator për Polin e administrimit të
integruar në QSU “Nënë Tereza”.

1 2% 95 000

10
Përgjegjës sektori në sektorët e përmbajtjes në
spitalet universitare dhe në Qendrën Kombëtare
të Transfuzionit të Gjakut.
Përgjegjës sektori në sektorët e përmbajtjes në
spitalin rajonal “Memorial” Fier.

1 2% 90 000

11

Përgjegjës sektori në sektorët mbështetës në
spitalet universitare dhe në Qendrën Kombëtare
të Transfuzionit të Gjakut.
Përgjegjës sektori në Klinikën Stomatologjike
Universitare.
Përgjegjës sektori në sektorët mbështetës në
Spitalin Rajonal “Memorial” Fier.

1 2% 80 000

12 Përgjegjës sektori në spitalet rajonale dhe
psikiatrike. 1 2% 70 000

13
Specialist në sektorin biomedikal (inxhinier/
IT/biomedikal) në spitalet universitare, në
Qendrën Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut
dhe në Spitalin Rajonal “Memorial” Fier.

1 2% 75 000 5 000

14 Përgjegjës sektori në spitalet bashkiake. 1 2% 60 000
15

Specialist në sektorin biomedikal (inxhinier/
IT/biomedikal) në spitalet rajonale, psikiatrike
dhe bashkiake.

1 2% 60 000 5 000

16
Specialist auditi/specialist në QSU “Nënë
Tereza” dhe në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier.

1 ose
2, ose

3
2% 75 000

17
Specialist në spitalet universitare/Klinikën
Stomatologjike Universitare Tiranë/Qendrën
Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut.

1 ose
2, ose

3
2% 70 000

18 Specialist në spitalet rajonale dhe psikiatrike.
1 ose
2, ose

3
2% 60 000

19 Specialist në spitalet bashkiake.
1 ose
2, ose

3
2% 50 000

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.1)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në strukturat shëndetësore universitare, në spitalet

e nivelit terciar dhe në Njësinë Mjekësore Ushtarake pranë Spitalit Universitar të Traumës
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtues mjekësor në QSU “Nënë Tereza”/shef

shërbimi.
1 2% 159

800
2 Shef shërbimi infektiv në QSU “Nënë Tereza” 1 2% 159 8 000
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dhe Spitalin rajonal “Memorial” Fier. 800
3

Përgjegjës njësie/klinike. (mjek me specialitet).
1 2% 145

700
4 Përgjegjës njësie/klinike në Shërbimin Infektiv në

QSU “Nënë Tereza” (mjek me specialitet).
1 2% 145

700
8 000

5 Përgjegjës njësie/klinike në
Psikiatri/Radioterapi/Mjekësi nukleare. (mjek me
specialitet).

1 2% 145
700

5 000

6 Përgjegjës njësie/klinike në Reanimacion
/Kimioterapi.
Përgjegjës laboratori.
Përgjegjës i Qendrës së Diagnozës Molekulare
(mjek me specialitet).

1 2% 145
700

3 700

7 Përgjegjës mjekësor në Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut (mjek me specialitet).

1 2% 137
400

3 000
8 Shef/Përgjegjës farmacie. 1 2% 93 500 5 000
9 Mjekë me specialitet në shërbimet Kirurgji/

Onkologji/ Obstetrikë-Gjinekologji/ Fizioterapi/
Pneumofiziatri/ Toksikologji/Kimioterapi/
Laborator/ Hematologji.

1 2% 134
600

2 000

10 Mjekë me specialitet në shërbimet e
Reanimacionit/ Mjekësi nukleare/Radiologji/
Radioterapi/ Neonatologji/ Hemodinamikë/
DSA/Urgjencë.

1 2% 134
600

3 700

11 Mjek me specialitet në Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut.

1 2% 134
600

1 600
12 Mjekë me specialitet në shërbimet spitalore.

Mjek me specialitet në Klinikën Stomatologjike
Universitare.

1 2% 134
600

13 Mjek me specialitet në shërbimin infektiv në QSU
“Nënë Tereza”.
Mjek infeksionist në Spitalin Rajonal “Memorial”
Fier.

1 2% 134
600

8 000

14
Mjek me specialitet në shërbimet psikiatrike.

1 2% 134
600

5 000
15 Psikolog/punonjës Social në shërbimet

psikiatrike.
1 2% 90 600 5 000

16 Mjek i përgjithshëm/farmacist/
stomatolog/kimist/fizikan/ biolog në shërbimet
klinike.

1 2% 90 600

17 Kimist/biolog në Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut.

1 2% 90 600 1 600
18 Psikolog/punonjës social/ specialist i shëndetit

publik/specialist fizkulture.
1 2% 90 600

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.2)
Struktura dhe nivelet e pagave për nëpunësit/punonjësit e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit

Shëndetësor
I. Në drejtorinë qendrore dhe në drejtoritë rajonale

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm. 1 2% 140

000
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm. 1 2% 130

000
3 Drejtor drejtorie në drejtorinë qendrore. 1 2% 121

000
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4 Drejtor i drejtorisë rajonale. 1 2% 128
000

5 Përgjegjës sektori në drejtorinë qendrore.
Drejtor drejtorie në drejtoritë rajonale. 1 2% 95 000

6 Përgjegjës sektori në drejtoritë rajonale. 1 2% 80 000
7 Specialist (niveli i parë).

1 ose
2 ose
3

2% 70 000

8 Specialist (niveli i dytë).
1 ose
2 ose
3

2% 60 000

II. Në njësitë vendore të kujdesit shëndetësor
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Titullar i njësive vendore të kujdesit shëndetësor

me qendër në qarqe. 1 2% 126 000
2 Titullar i njësive vendore të kujdesit shëndetësor

me qendër në bashki. 1 2% 121 000
3 Shef shërbimi. 1 2% 105 500
4 Përgjegjës sektori 1 2% 72 000
5

Përgjegjës në shërbimet e shëndetit mendor me
shtretër dhe shërbimet komunitare (mjek
psikiatër).

1 2% 127 000 5 000
6 Mjek/specialist në shërbimet e shëndetit publik. 1 2% 73 100 7 000
7

Mjek/stomatolog/farmacist/
inxhinier/specialist në sektorin e shërbimit
parësor.

1 2% 73 100

8 Psikolog/punonjës social që punojnë në
shërbimet e shëndetit mendor. 1 2% 73 100 5 000

9
Mjek psikiatër që punojnë në shërbimet e
shëndetit mendor me shtretër dhe shërbimet
komunitare.

1 2% 118 200 5 000

10 Specialist.
1 ose
2 ose
3

2% 60 000
11 Kryeinfermier/kryevaksinator. 1 2% 60 400

12 Teknik specialitetesh shëndetësore.
1 ose
2 ose
3 ose
4 ose
5

2% 53 300 1 100

13 Infermier/terapist në shërbimet e shëndetit
mendor.

1 ose
2 ose
3 ose
4 ose
5

2% 53 300 5 000

14 Infermier.
1 ose
2 ose
3 ose
4 ose
5

2% 53 300

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.3)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në Qendrën Kombëtare Terapeutike dhe

Rehabilituese për Fëmijët
EMËRTIMI PAGA MUJORE
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Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm. 1 2% 139

000 8 000
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm. 1 2% 119

000 8 000
3 Shef shërbimi (mjek me specialitet). 1 2% 136

900 5 000
4 Përgjegjës sektori. 1 2% 80 000 2 000
5 Mjek me specialitet. 1 2% 121

000 5 000
6 Mjek në shërbimin klinik. 1 2% 76 000 5 000
7

Specialist psikolog, punonjës
social/terapist/fizioterapist/logopedist/pedagogji e
specializuar.

1 ose
2 ose
3

2% 73 100 5 000

8 Specialist promocioni.
1 ose
2 ose
3

2% 70 000 2 000

9 Specialist.
1 ose
2 ose
3

2% 60 000 2 000

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.4)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor në spitalet psikiatrike, rajonale dhe bashkiake

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për
kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Shef shërbimi (mjek me specialitet). 1 2% 0 136

900
2 Shef shërbimi Psikiatri. (mjek me specialitet). 1 2% 0 136

900 5 000
3 Shef shërbimi në Infektiv (mjek me specialitet). 1 2% 0 136

900 2 500
4 Përgjegjës njësie/Klinike/ Kabineti/Poliklinike. (mjek

me specialitet). 1 2% 124
000

5 Përgjegjës njësie/klinike psikiatrie (mjek me specialitet). 1 2% 0 124
000 5 000

6 Përgjegjës i Bankës së Gjakut/ Njësisë së Imazherisë/
Pneumoftiziatri/Laboratori. (mjekë me specialitete). 1 2% 0 124

000 2 500
7 Shef/përgjegjës njësie/klinike (mjek i përgjithshëm). 1 2% 0 79 200
8 Përgjegjës/Shef farmacie. 1 2% 0 93 000
9 Mjek me specialitet në spitalet rajonale/ bashkiake. 1 2% 0 118

300

10
Mjekë me specialitet në shërbimet Kirurgji/
Infektiv/Onkologji/ Obsetrikë-Gjinekologji/
Fizioterapi/Transfuziolog/ Pneumofiziatri/
Toksikologji/Kemioterapi/Laborator/ Hematologji.

1 2% 0 118
300 2 000

11 Mjekë me specialitet në shërbimet e Reanimacionit/
Radiologji/ Neonatologji/ Hemodinamikë/Urgjencë. 1 2% 0 118

300 3 700
12 Mjek psikiatër/mjek specialist në spitalet psikiatrike. 1 2% 0 118

300 5 000
13 Mjek i përgjithshëm/ stomatolog / farmacist. Psikolog,

punonjës social në spitalet psikiatrike. 1 2% 0 73 100 5 000
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14 Mjek i përgjithshëm/ stomatolog/farmacist.
Kimist/fizikan/biolog. 1 2% 0 73 100 2 500

15 Psikolog, punonjës socialë në spitalet rajonale dhe
bashkiake. 1 2% 0 73 100

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.5)
Struktura e pagave për punonjësit me arsim të lartë në Agjencinë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve

Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor. 1 2% 121 000 7 000
2 Zëvendësdrejtor. 1 2% 119 000 7 000
3 Përgjegjës/Shef sektori në sektorët për

kontrollin e barnave. 1 2% 93 000
4 Përgjegjës/Shef sektori në sektorët e tjerë. 1 2% 80 000

5
Farmacist.
Analist.
Mjek.
Inxhinier për pajisjet mjekësore.

1 2% 85 100 4 000

6 Farmacist. Inspektor për Kontrollin
Farmaceutik. 1 2% 85 100 5 000

7 Specialist.
1 ose
2 ose
3

2% 60 000

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.6)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe punonjësit e tjerë me arsim të lartë në Qendrën

e Shërbimeve Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa për
pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor. 1 2% 119 000
2 Përgjegjës/Shef sektori. 1 2% 70 000
3 Mjek me specialitet. 1 2% 118 300
4 Mjek të përgjithshëm.

Stomatolog. 1 2% 73 100
5 Specialist. 1 ose 2

ose 3 2% 60 000

Lidhja nr. 1 (Kreu 1 .7)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe punonjësit e tjerë me arsim të lartë në

Qendrën e Inxhinierisë Biomjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa për
pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm. 1 2% 126 000 5 000
2 Zëvendësrejtor i përgjithshëm. 1 2% 119 000
3 Drejtor drejtorie. 1 2% 105 000
4 Përgjegjës sektori në sektorët e

përmbajtjes. 1 2% 90 000 5 000
5 Përgjegjës sektori. 1 2% 70 000
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6 Specialist (inxhinier /IT/biomedikal). 1 2% 80 000 5 000
7 Specialist. 1 ose 2

ose 3 2% 60 000

Lidhja nr. 1 (Kreu 1.8)
Struktura e pagave për punonjësit me arsim të lartë në

Qendrën Kombëtare të Urgjencës Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm. 1 2% 146

000
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm. 1 2% 126

000
3 Drejtor i Koordinimit të Urgjencës

Mjekësore. 1 2% 121
000

4 Drejtor drejtorie. 1 2% 105
000

5 Përgjegjës i Sektorit të Koordinimit të
Urgjencës Mjekësore. 1 2% 95 000

6 Përgjegjës sektori. 1 2% 80 000
7 Specialist (mjek). 1 2% 90 500 2 000
8 Specialist. 1 ose 2,

ose 3 2% 65 000

Lidhja 1 (Kreu 1.9)
Struktura e pagave për punonjësit me arsim të lartë në Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit

Shëndetësor dhe Shoqëror
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Drejtor i përgjithshëm. 1 2% 121

000
2 Zëvendësdrejtor i përgjithshëm.

Drejtor drejtorie. 1 2% 102
000

3 Përgjegjës sektori në sektorët e përmbajtjes. 1 2% 90 000
4 Përgjegjës sektori në sektorët mbështetës. 1 2% 80 000
5 Specialist në sektorët e përmbajtjes. 1 ose 2 2% 70 000
6 Specialist në sektorët mbështetës. 1 ose 2

ose 3 2% 60 000

Lidhja 1 (Kreu 1.10)
Struktura e pagave për punonjësit në Njësinë e Helikopterëve të Transportit Mjekësor të Shëndetësisë në

strukturat e Ministrisë së Mbrojtjes
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryepilot. 1 2% 94.100 8000
2 Pilot. 1 2% 89.800 8000
3 Teknik kelikopteri fluturues. 1 2% 86.000

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.1)
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Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në strukturat shëndetësore
universitare, në spitalet e nivelit terciar dhe personelin teknik të shkencave mjekësore, civilë, në Njësinë

Mjekësore Ushtarake pranë Spitalit Universitar të Traumës
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga
e

grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5

1
Kryeinfermier/Kryemami i Përgjithshëm.
Kryeinfermier shërbimi/njësie/klinike në
Shërbimin Infektiv në QSU “Nënë Tereza” dhe në
Spitalin Rajonal “Memorial” Fier.

2% 63 600 8 000

2 Kryeinfermier Shërbimi Psikiatrik. 2% 63 600 6 000
3 Kryeinfermier Klinike/Njësi Psikiatrike. 2% 63 600 5 000

4

Kryeinfermier Shërbimi në Terapi
Intensive/Onkologjik/ Neurokirurgji.
Kryelaborant në Histopatologji/Anatomi
Patologjike.
Kryeinfermier/Kryelaborant në
Radioterapi/Imazheri dhe Mjekësi Nukleare.
Kryeinfermier/Kryemami njësie/klinike i Terapisë
Intensive/ Strokë dhe Post strokë.
Kryeinfermier në Hemodinamikë/ Kemioterapi.

2% 63 600 3 400

5

Kryelaborant klinik biokimik.
Kryeinfermier në Urgjencën e Sëmundjeve të
Brendshme/ Hematologji/ Onkohematologji
pediatrike/ Hemodializë/ Toksikologji.
Kryeinfermier/Kryemami salle. Infermier në
Hemodinamikë. Kryelaborant Imunolog/
Bakteriolog. Kryeinfermier shërbimi në
Kirurgji/ Neurologji/Djegie plastike/
Kardiokirurgji/Maksilofacial/Pediatri
infektive/Obsetrik. Kryeinfermier/kryemami në
njësinë/ klinikën e Kirurgjisë/ Sallë operacioni.
Kryemami turni në Kirurgji/ Obsetrikë.
Kryeinfermier njësie/klinike në Fizioterapi/
Urologji/Urgjencën e neurologjisë.
Neurokirurgji/Onkologji.

2% 63 600 1 800

6
Kryeinfermier shërbimi/
Kryelaborant shërbimi/
Kryemami shërbimi.
Kryeinfermier/kryelaborant në Qendrën
Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut.

2% 63 600

7 Infermier/laborant në Psikiatri 2% 60 400 5 000

8
Laborant histopatolog.
Infermier/Mami në Reanimacion/Neonatologji.
Infermier në dhomën e zgjimit.

2% 60 400 3 400

9 Infermier në Kimioterapi.
Kryelaborant imazherie. 2% 60 600 1 800

10
Laborant radiolog në Onkologji. Laborant në
Radioterapi.
Laborant në Mjekësinë Nukleare.

2% 53 300 3 700

11

Kryeinfermier njësie/klinike pranim urgjence.
Laborant klinik biokimik.
Infermier në Punktin e gjakut/ Hematologji/
Hemodializë/ Onkologji/Endoskopi/Toksikologji.
Infermier/Laborant bakteriolog /imunolog.
Infermier njësie/klinike Radiologji/Angio CT.
Teknik Imazherie dhe Angio CT. Laborant

2% 53 300 1 800
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radiolog.
Laborant në Neurofiziologji.
Kryeinfermier në Pranim Urgjence /Djegie
plastike/Kirurgji.
Kryemami në Qendrën e Gruas. Infermier në
Kirurgji/Maksilofaciale/
Neurokirurgji/Kardiokirurgji/Djegie plastike.
Infermier/mami në Obsetrike/ Gjinekologji/
Patologji barre/ Neonatologji.
Infermier salle.
Infermier/laborant në Qendrën Kombëtare të
Transfuzionit të Gjakut.

12 Kryeinfermier/kryemami /kryelaborant 2% 53 300

13
Infermier në njësinë e radioterapisë dhe mjekësisë
nukleare.
Infermier në litotripsi.

2% 51 100 3 300

14 Infermier në Shërbimin Infektiv në QSU “Nënë
Tereza” dhe në Spitalin Rajonal “Memorial” Fier. 2% 51 100 8 000

15
Infermier Pranim Urgjence (njësia e koordinimit të
urgjencës).
Infermier në Hemodializë.
Infermier fizioterapi.

2% 51 100 1 800

16 Laborant/infermier/mami/ logopedi.
Kujdestar/prozektor. 2% 51 100

17 Kujdestar në Psikiatri. 2% 45 000 5 000
Lidhja nr. 2 (Kreu 2.2)

Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në
Qendrën Kombëtare Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët
EMËRTIMI PAGA MUJORE E RE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier. 2% 60 400 5 000
2 Infermier. 2% 51 100 5 000
3 Kujdestar. 2% 45 000 5 000

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.3)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në spitalet psikiatrike,

rajonale e bashkiake dhe personelin teknik të shkencave mjekësore, civilë, në strukturat e tjera të Forcave
të Armatosura të sistemit të Ministrisë së Mbrojtjes

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier i përgjithshëm. 2% 63 600 1 500
2 Kryeinfermier i përgjithshëm në

spitalet psikiatrike. 2% 63 600 6 000
3 Kryeinfermier Njësie/klinike në

spitale psikiatrike. 2% 63 600 5 000
4 Kryeinfermier. 2% 60 400

5
Kryelaborant në Laboratorin Klinik
Biokimik, Bakterologjik.
Kryeinfermier në Kirurgji/
Reanimacion/Sallë operacioni/
Obsetrikë/Gjinekologji.

2% 60 400 1 500
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6 Laborant në Anatominë Patologjike. 2% 60 400 3 400
7 Infermier/laborant në Psikiatri 2% 53 300 5 000

8

Kryeinfermier në poliklinikën e
spitalit.
Infermier në Reanimacion /Imazheri/
në Sallë/ Hemodializë/ Fizioterapi
/Ergoterapi/Logoterapi/Neuropsikiat
ri/ Infektiv/Dispanseri të Sëmundjeve
Ngjitëse /Kirurgji/ Ortopedi/
Obsetrikë / Gjinekologji
/Pneumoftiziatri/ Onkologji
/Dispanceri.
Infermier në njësinë/klinikën e
lindjes.
Infermier/Laborant në bankën e
gjakut / Hematologji.
Përgjegjës turni.
Ndihmësanestezist/ndihmësfarmacist.
Laborant Radiologjie.
Kryeinfermier në Qendrën e
Sterilizimit.
Infermier pranim urgjence.
Laborant klinik biokimik
/bakteriologjik.

2% 51 100 1 500

9 Infermier. 2% 51 100
1
0 Kujdestar në Psikiatri. 2% 45 000 5 000
1
1

Kujdestar në Pediatri.
Ndihmësinfermier. 2% 45 000

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.4)
Struktura e pagave për laborantët në Agjencinë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Laborant. 2% 61 200

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.5)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në

Qendrën e Shërbimeve Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Kryeinfermier. 2% 63 600
2 Infermier. Ndihmësstomatolog. 2% 51 100

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.6)
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në

Qendrën Kombëtare të Urgjencës Mjekësore
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
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1 Kryeinfermier urgjence. 2% 63 600 2 000
2 Infermier urgjence. 2% 60 400 2 000

Lidhja nr. 2 (Kreu 2.7)
Struktura dhe nivelet e pagave për punonjësit në Njësinë e Helikopterëve të Transportit Mjekësor të

ministrisë përgjegjëse për shëndetësinë, në strukturat e Ministrisë së Mbrojtjes
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa për
pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Teknik i përgjithshëm.

Teknik elektrik.
2% 0 45 000

Lidhja nr. 4
Struktura dhe nivelet e pagave për mjekët me tituj dhe grada shkencore

KUALIFIKIMI/GRADA/TITULLI SHKENCOR PAGA (LEKË/MUAJ) Shtesat
Shef shërbimi me titullin “Profesor”/“Profesor i asociuar”. 159 000 52 400
Shef shërbimi me gradën shkencore “Doktor (PHD)”. 137 040 56 060
Profesor. 155 400 51 700
Profesor i asociuar. 135 000 55 100
Mjek me gradën shkencore “Doktor (PHD)”. 116 040 64 060

Lidhja nr. 5
Struktura dhe nivelet e pagave për punonjësit e personelit me tituj akademikë, në Institutin e Shëndetit

Publik
Nr. Pozicioni Paga Kushte pune

1 Zëvendëstitullar institucioni me titujt “Profesor”/ “Profesor i
asociuar” 167 520 10 000

2 Zëvendëstitullar institucioni me gradën shkencore “Doktor (PHD)” 159 000 10 000
3 Përgjegjës i Njësisë bazë me titujt “Profesor”/ “Profesor i asociuar”. 159 000 10 000
4 Përgjegjës i Njësisë bazë nga kategoria “Lektor”. 137 040 10 000
5 Përgjegjës sektori me titujt “Profesor”/ “Profesor i asociuar”. 159 000 10 000
6 Përgjegjës sektori nga kategoria “Lektor”. 137 040 10 000
7 Profesor. 155 400 10 000
8 Profesor i asociuar. 135 000 10 000
9 “Doktor (PHD)”. 116 040 10 000

10 Mjekë me specializim afatgjatë. 94 200 10 000
Lidhja nr. 7

Struktura dhe nivelet e pagave për personelin teknik të shkencave mjekësore në Institutin e Shëndetit
Publik

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5

1
Laborant mikrobiologji teknike
laboratori/infermier në njësinë e
epidemiologjisë dhe sëmundjeve infektive.
Teknik imazherie.

2% 0 51 100 8 000

2
Laborant kimist, mikriobiolog, biokimist në
njësinë e shëndetit dhe mjedisit dhe të
vivariumit.

2% 0 53 300 3 700

Lidhja nr. 8
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor dhe personelin teknik të shkencave mjekësore në

institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale dhe spitalin përkatës



13

EMËRTIMI PAGA MUJORE
Paga e
grupit
(PG)

Shtesa
për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte
pune (SHKP)

1 2 3 4 5
1 Shef shërbimi 1 2% 0 136

900 5 000
2 Mjek të specialiteteve të ndryshme. 1 2% 0 118

300 4 000

3
Mjek të përgjithshëm.
Stomatolog.
Farmacist.

1 2% 0 73 100 4 000
4 Kryeinfermier 2% 0 60 400 5 000
5 Infermier 2% 0 51 100 5 000

Lidhja nr. 9
Struktura dhe nivelet e pagave për personelin mjekësor civil, në strukturat e Forcave të Armatosura të

sistemit të Ministrisë së Mbrojtjes
EMËRTIMI PAGA MUJORE

Paga e
grupit
(PG)

Shtesa për
vjetërsi
(SHV)

Shtesa për
kualifikim
(SHK)

Shtesa
për

pozicion
(SHP)

Shtesa për kushte pune
(SHKP)

1 2 3 4 5
1 Mjek i përgjithshëm. 1 2% 0 73 100
2 Mjek të specialiteteve të tjera. 1 2% 0 118

300
Lidhja nr. 10

Shpërblimi për punonjësit e personelit të caktuar nga pala turke në Spitalin Rajonal “Memorial” Fier
dhe për punonjësit e personelit të palës turke të caktuar në pozicionet “Menaxher spitalor në spitalet

universitare e rajonale”
Emërtimi i pozicionit Masa mujore e

shpërblimit në lekë
1 Nëndrejtor (mjekësor). 300 000
2 Nëndrejtor (ekonomik). 250 000
6 Shef shërbimi. 283 000
4 Mjekë të specialiteteve të ndryshme. 306 000
5 Farmacist. 172 000
6 Kryeinfermier i përgjithshëm. 260 000
7 Infermier. 205 000
8 Përgjegjës sektori. 117 000
9 Specialist. 120 000
10 Teknik biomedikal. 110 000
11 Teknik të shkencave mjekësore (profile të ndryshme). 120 000
12 Menaxher spitalor në spitalet universitare e rajonale (mjekësor). 310 000
13 Menaxher spitalor në spitalet universitare e rajonale (ekonomik). 265 000


